
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 

 
ŽUPAN – PRESIDENTE 
 
KLASA/CLASSE: 023-04/22-04/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-22-02 
Pula-Pola, 17. listopada 2022. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/o  Predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

 
PAZIN, Dršćevka 3 

 
 
PREDMET: Nacrt Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu Agencije za ruralni razvoj Istre 

( AZRRI d.o.o.) za 2021. godinu 
 
 
 
 
 Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije, 
br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20, 6/21 i 20/22 – 
pročišćeni tekst), Župan Istarske županije dana 17. listopada 2022. godine, donosi  
 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu Agencije za 
ruralni razvoj Istre ( AZRRI d.o.o.) za 2021. godinu 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka njegov je sastavni dio. 

3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na razmatranje i 
usvajanje. 

4. Za izvjestitelja po točki 1. ovog Zaključka zadužuje se Igor Merlić – direktor Agencije za 
ruralni razvoj Istre ( AZRRI d.o.o.). 

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 

 
ŽUPAN 

Boris Miletić 



 

 

Na temelju članka 43. točke 21. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije, br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18, 10/20 i 6/21-pročišćeni tekst), Skupština Istarske 
županije razmatrajući Izvješće o radu Agencije za ruralni razvoj Istre ( AZRRI d.o.o.) za 2021. 
godinu na svojoj sjednici održanoj _____________ 2022 godine, donosi sljedeću  
 
 
 

O D L U K U  
o prihvaćanju Izvješća o radu Agencije za ruralni razvoj Istre ( AZRRI d.o.o.) 

za 2021. godinu 
 
 
 

1. Prihvaća se Izvješće o radu Agencije za ruralni razvoj Istre ( AZRRI d.o.o.) za 2021. 
godinu, 

2. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“.  

 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
 
             Predsjednica 
        
                  Sandra Ćakić Kuhar 
   
 
Dostaviti: 

1. Županu Istarske županije 

2. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodno gospodarstvo IŽ 

3. Agenciji za ruralni razvoj Istre ( AZRRI d.o.o.) 

4. Objava 

5. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 65. Statuta Istarske županije 

(Službene novine Istarske županije, br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18, 10/20 
i 6/21-pročišćeni tekst) kojim su propisane ovlasti  Župana kao nositelja županijske izvršne 
vlasti, i u članku 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije, br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18, 10/20 i 6/21-pročišćeni tekst) kojim je 
propisana nadležnost Skupštine Istarske županije za donošenje ovog akta. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 
Istarska  županija je  2009. godine usvojila  Strategiju ruralnog razvoja Istarske 

županije  2008.-2013. godine kojom su definirani ciljevi, prioriteti, nosioci i izvori financiranja  
razvoja  svih  gospodarskih i društvenih djelatnosti ruralnog prostora Istarske županije, te je 
Odlukom Skupštine Istarske županije o produljenju  rokova provedbe  mjera za unapređenje  
poljoprivredne proizvodnje i Strateškog programa  ruralnog razvoja  Istarske županije 2008.-
2013. godine za period  do  kraja 2016. godine  (Klasa: 320-01/16-01/01, Urbroj: 2163/1-01/4-
16-3 od 14. ožujka 2016.) njena primjena  produljena do donošenja nove.   

U tom dokumentu, kao i Programu rada Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije u proteklim proračunskim godinama, 
Istarska županija je  nakon definiranih   prioriteta  i ciljeva  u  provedbi Strateškog  programa 
ruralnog razvoja Istarske županije,  Agenciju za ruralni razvoj Istre - AZRRI d.o.o., (koja je u 
stopostotnom vlasništvu Istarske županije)  zadužila za  Nositelja provedbe  projekata i 
programa koji su od strateškog značaja za  Istarsku županiju. Agencija za ruralni razvoj Istre 
– AZRRI d.o.o. Pazin, osnovana 2003. g. jedina  je regionalna ruralno-razvojna agencija u 
Republici Hrvatskoj takvog tipa.  

Učinci  provedbe Strategije  ruralnog razvoja trebali bi se osjećati dugoročno, imajući 
u vidu tu činjenicu, i dalje ih  je potrebno kvalitetno usmjeravati i koordinirati, naročito u 
segmentu očuvanja bio raznolikosti i primjene  novih tehnologija u poljoprivredi. 

Dosadašnjim sufinanciranjem Istarska županija je jačala postojeću poslovnu 
infrastrukturu u vlasništvu Agencije za ruralni razvoj Istre s ciljem  da ona bude temeljna 
infrastruktura za  očuvanje autohtonih pasmina, očuvanja i zaštite genetskih potencijala kao 
osobito vrijednog resursa prostora Europske Unije,  te glavni pokretač primjene novih 
tehnologija i povratka autohtonih pasmina na obiteljska poljoprivredna gospodarstava u 
ruralnom prostoru. Navedena poslovna infrastruktura trebala bi se koristiti kao platforma za 
valorizaciju i zaštitu tradicionalnih Istarskih proizvoda. Edukacijsko- gastronomski centar na 
Gortanovom brijegu u blizini Pazina, kao dio ukupne infrastrukture, ima za cilj edukaciju i 
popularizaciju života na selu. Poslovna infrastruktura je locirana na području središnje Istre sa 
ciljem da zaustavi  negativne trendove depopulacije ruralnog prostora, te da  zaustavi 
negativne trendove u drastičnom padu broja jedinki autohtonih pasmina. U daljnjem periodu  
Agencija za ruralni razvoj Istre će se usmjeriti na okupljanje multidisciplinarnih znanja, u 
Centru za regionalno-ruralni razvoj, odnosno pojedinih pod centara koji bi trebali postati 
okosnica i mjesto za  usklađenje javnog i privatnog interesa u svrhu održivog  razvoja ruralnog 
prostora s naglaskom na očuvanje navedenih autohtonih pasmina.  

Slijedom svega navedenog predlaže se nadležnim tijelima da predloženi Nacrt akta 
prihvate. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

 



 

Sredstva za provedbu Programa bila su osigurana u Proračunu Istarske županije 
za 2021. godinu, Razdjel 007. 

 
IV. TEKST NACRTA PROGRAMA 
 

- tekst Nacrta Izvješća Agencije za ruralni razvoj Istre ( AZRRI d.o.o.) za 2021. 
godinu sastavni su dio ovog obrazloženja. 

 
 
 

Pročelnik Upravnog odjela 
         dr.sc. Ezio Pinzan 

 



 

 
Ai sensi dell'art. 43 punto 21 dello Statuto della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana“, nn. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18, 10/20 i 6/21-testo 
consolidato), l'Assemblea della Regione Istriana nell'esaminare la Relazione sul lavoro 
dell'Agenzia per lo sviluppo rurale dell'Istria ( AZRRI s.r.l.) per il 2021, alla sua seduta tenutasi il 
giorno _____________ 2022, adotta la seguente  
 
 
 

D E L I B E R A  
sull'approvazione della Relazione sul lavoro dell'Agenzia per lo sviluppo rurale 

dell'Istria ( AZRRI s.r.l.) 
per il 2021 

 
 
 

1. Si approva la  Relazione sul lavoro dell'Agenzia per lo sviluppo rurale dell'Istria ( AZRRI 
s.r.l.) per il 2021. 

2. La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana."  

 
 
 
Classe: 
N. Prot.: 
Pisino, 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 
 
             La Presidente: 
        
                  Sandra Ćakić Kuhar 
   
 












































